A qui elisos erigo. Nos audivimus Dominum dicen-
tem : Venite ad me omnes qui laboratis et onerati
estis, et ego reficiam vos (Matth. xi, 28). Ego sarcina-
nam vestram levo. Neque enim me fugit, vos ge-
stando legis oneri pares non esse : ac proinde
descendi ut vobis ipsius loco gratiam afferrem,
vosque peccatorum sarcina levarem. Nemo, sive
magus, sive publicanus, sive blasphemus sit, ad
pœnitentiam accedere recuset, nemo vereatur. Non
idecirco veni ut judicem mundum, sed ut mundo
salutem afferam. His verbis Dominus utitur, ut nos
adhortetur. Quare segnitiam omnem excutiamus.
Judas accedens Jesum osculatus est, dicens : Ave,
Rabbi. Christus autem ad eum : Ad quid venisti
(Matth. xxvi, 49, 50) ? ad quid venerim, percontar-
is ? ut tibi figam osculum. O osculum fraudulen-
tum, iniquitatis et exitii plenum, ac gehenna dig-
num ! Meretrix pedes Jesu exosculata, perditam
animam recuperavit, et peccatorum syngrapham
concepit : hic autem eundem osculando, de libro
vitæ erasus est. 598 O sapientiam mulieris ! o in-
scitiam discipuli ! Illa Domini pedes deosculante,
gaudebant angeli, et coronam adornabant ; hoc
autem osculante, dæmones lætabantur, funemque
nectebant, quo ipse se præfocaret. O osculum
aceto et felle plenum ! Ave, Rabbi. Ille vero bono
est animo : tu autem, Juda, luge, quoniam gaudio
es ejectus.

Ejusd. — Dixit Jesus Mariæ : Noli flere, sed
abi, et dic fratribus meis et Petro, quia surrexit
a mortuis, et ecce præcedet vos in Galilæam. Ibi
eum videbitis. Vides Domini commiserationem ?
nullum alium nisi Petrum nominat. Quid ita ? quo-
niam reliqui minime dixerant, Etiam si oportuerit
nos mori tecum, non te negabimus. Hic autem,
cum hoc professus esset, me tamen abjuravit ; ac
foras egressus, amare flevit. Verebitur itaque in
conspectum meum venire, quia peccatum suum
non esse solum putat : ac proinde dixi, et Pe-
tro ; ut sine cunctatione cum reliquis apostolis me
videat. Dic Petro : Nullo modo timeas. Non enim
te a loco gloriæ submovi, non cæteris inferiorem
constitui, non te a dextera mea pepuli, non regni
cælestis claves alteri dedi. Ne timeas. Nam quod
ligaveris super terram, erit ligatum et in cælis. Ne
metuas, Petre. Non te a throno meo ablegavi, non
gratiam meam tibi imminui. Quod enim tibi potti-
citus sum, præstabo. Super tuam instar petræ firmam
fidem ædificabo Ecclesiam meam, et portæ
inferi non prævalebunt adversus eam. Tu oves meas
pascas, tu agnis meis pabulum porriges, tu ad
dexteram meam tanquam tribunus stabis. Ne id te
in metum conjiciat, quod me negaveris. Lacrymas
tuas perspexi : ac peccatum tibi remisi. Præclare
quoque cum Juda, qui me prodidit, actum fuisset,
si pœnitentiam egisset, ac non laqueo sibi mortem
conscivisset. Pœnitentium quippe Deus sum. Ob-
cam causam in terram descendi, ut pœnitentiam
impertirer mundo. An, cum tantam publicanis et

meretricibus peccatorum multitudinem remiserim, A unum tibi peccatum non condonavero? Ego pœnitentes diligo. Memento me Judæ causa fuisse lacrymas, nec exitium ejus voluisse. Bonum erat ei, si, pecunia in templo projecta, pœnitentiam egisset, nec laqueo vitam sinivisset. Quoniam eum autem minime pœnituit, idcirco sempiternum cruciatur. Lacrymas vero tuas aspexi, tibi que peccati gratiam feci. An cum Davidi, qui duplex scelus, adulterium puta et homicidium perpetrasset, ignoverim, pristinoque illum prophetiæ gradui restituerim, unicum peccatum non remittam tibi, qui domum, et uxorem, et naviculam mea causa reliquisti. Ne timueris, Patre; ego sum qui aiebam: *Gaudium erit in cælo super uno peccatore pœnitentiam agente* (Luc. xv, 7). Ego qui dixi: *Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos* (Matth. xi, 28). Bonum erat etiam Judæ, si ad me se recepisset, ac non laqueum collo innexuisset, exitiumque sibi ipse attulisset. Ego enim ne ipsi quidem quidquam mali sum imprecatus. Quin potius æque ac reliquorum, ipsius pedes alui, ac panem ipsi impertivi, neque ullo modo cum eo expostulavi: ut hac ratione adduci ad pœnitentiam posset. At ipse noluit, eo que nomine sempiternis suppliciis torquetur. Tu vero, quem admissi **599** peccati pœnituit, cum reliquis in conspectum meum prodire ne vereare. Ob hanc causam nonaginta novem oves reliqui, atque ad unam cucurri. Non te, Petre, gratia minui. Nam et umbra tua infirmis afferet medicinam, et sudaria et semicinctia dæmones, tui gratia, in fugam agent, manusque tuæ contactus, eum qui a nativitate claudus est, cursui reddet idoneum.

TIT. IV. — *De iis qui ab agenda pœnitentia abhorrent.*

Prov. xiv, 33. — « Qui operit iniquitatem suam, non prosperabitur. »

Jerem. viii, 4, 5. — « Hæc dicit Dominus: Nunquid qui cadit, non resurget? aut qui aversus est, non revertetur? Quare ergo aversus est populus iste aversione impudenti; et detenti sunt in consilio suo, et noluerunt reverti? »

Jerem. v, 3. — « Induraverunt facies suas supra petram, et noluerunt reverti. »

Eccli. v, 4. — « Ne dixeris: Peccavi, et quid mihi accidit triste? Altissimus enim patiens est redditor. »

Eccli. xviii, 22. — « Ne expectes usque ad mortem ut justificeris. »

Matth. v, 25, 26. — « Esto consentiens adversario tuo cito, dum es cum eo in via; ne forte tradat te adversarius judici, et in carcerem conjiciaris. Amen dico tibi, non exibis inde, donec reddas novissimum quadrantem. »

S. Basilii. — Si bonum atque utile est peccatum, o homo, ad extremum usque illud retine. Sin autem perpetranti perniciosum est, quid in exitiosis immoraris? Nemo bilem evomere quærens, ex mala atque intemperanti victus ratione cumulatiorem eam reddit. Purgare operæ pretium est id quod corpori molestum est, non autem mor-